ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 25

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 23 июня 2023 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Участвовали в заседании 15 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович (5.8.4).

Присутствовали (г. Волгоград, проспект имени В.И. Ленина, д.78): к.п.н., доцент Стеценко

Наталья Викторовна (5.8.4), д.п.н., профессор Зубарев Юрий Александрович (5.8.4), д.п.н.,

профессор Кудинов Анатолий Александрович (5.8.4), д.б.н., доцент Лиходеева Вера

Александровна (5.8.5), д.п.н., профессор Овчинников Владимир Александрович (5.8.4), д.п.н.,

профессор Седых Нина Викторовна (5.8.6), д.б.н., профессор Сентябрев Николай Николаевич

(5.8.5), д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич (5.8.5).

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Казань, территория Деревня

Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна (5.8.5), д.п.н., профессор

Драндров Герольд Леонидович (5.8.4), д.п.н., доцент Бикмухаметов Роберт Кабирович (5.8.6),

д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна (5.8.6), д.п.н., доцент Коновалов Игорь

Евгеньевич (5.8.5), д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович (5.8.4).

Повестка дня:

1. Принятие к рассмотрению диссертации Стрижанова Алексея Вячеславовича на тему

«Формирование навыков профессионально-прикладной стрельбы курсантов вузов МВД России

на основе моделирования условий оперативно-служебной деятельности» на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.4. Физическая культура и

профессиональная физическая подготовка (педагогические науки).

2. Утверждение состава экспертной комиссии по диссертации Стрижанова Алексея

Вячеславовича.

Слушали: председателя диссертационного совета, д.п.н., профессора Якимовича

Виктора Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко

Наталью Викторовну.

Постановили:

1. Принять к рассмотрению диссертацию Стрижанова Алексея Вячеславовича на тему

«Формирование навыков профессионально-прикладной стрельбы курсантов вузов МВД России

на основе моделирования условий оперативно-служебной деятельности» на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.4. Физическая культура и

профессиональная физическая подготовка (педагогические науки).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по диссертации Стрижанова Алексея

Вячеславовича:

– Овчинникова Владимира Александровича, доктора педагогических наук, профессора,

проректора по учебной работе ФГБОУ ВО «Волгоградская государственная академия